



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 декабря 2014 г. № 2443-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень стратегических организаций, а также федеральных органов исполнительной власти, обеспечивающих реализацию единой государственной политики в отраслях экономики, в которых осуществляют деятельность эти организации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2009 г. № 1226-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 35, ст. 4288; № 45, ст. 5392; № 47, ст. 5682; № 52, ст. 6632; 2010, № 4, ст. 431; № 11, ст. 1232; № 12, ст. 1396; № 17, ст. 2128; № 18, ст. 2271; № 25, ст. 3201, 3202, 3203; № 30, ст. 4126; № 37, ст. 4675; № 42, ст. 5440, 5441; № 49, ст. 6549; № 50, ст. 6765; 2011, № 14, ст. 1975, 1976, 1977; № 15, ст. 2167; № 28, ст. 4242; № 40, ст. 5580; № 41, ст. 5782; № 50, ст. 7414; 2012, № 1, ст. 225; № 4, ст. 509; № 6, ст. 754, 776; № 11, ст. 1339; № 17, ст. 2107; № 19, ст. 2490; № 25, ст. 3426; № 30, ст. 4295; № 31, ст. 4410; № 38, ст. 5198; № 44, ст. 6069; № 51, ст. 7278; 2013, № 7, ст. 667; № 9, ст. 972, 998; № 21, ст. 2684; № 27, ст. 3643; № 28, ст. 3877; № 36, ст. 4646; № 41, ст. 5217; № 43, ст. 5585; № 45, ст. 5886; № 50, ст. 6640; 2014, № 6, ст. 604; № 13, ст. 1501; № 28, ст. 4096; № 34, ст. 4729; № 42, ст. 5781).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 3 декабря 2014 г. № 2443-р

## ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в перечень стратегических организаций,  
а также федеральных органов исполнительной власти,  
обеспечивающих реализацию единой государственной политики  
в отраслях экономики, в которых осуществляют  
деятельность эти организации**

1. В позиции 436 раздела I слова "Центральный научно-исследовательский институт имени академика А.Н.Крылова, г. Санкт-Петербург" заменить словами "Крыловский государственный научный центр, г. Санкт-Петербург".

2. В разделе II:

а) в позиции 276 слова "Московский завод "САПФИР", г. Москва" заменить словами "Швабе - Фотосистемы, г. Москва";

б) в позиции 735 слова "Центральное конструкторское бюро "ФОТОН", Республика Татарстан" заменить словами "Швабе - Технологическая лаборатория, Республика Татарстан";

в) в позиции 750 слова "Научно-производственное объединение "Альфа", г. Москва" заменить словами "Швабе - Фотоприбор, г. Москва";

г) в позиции 757 слова "Особое конструкторское бюро высокоэнергетических лазеров "Гранат" имени В.К.Орлова, г. Москва" заменить словами "Швабе - Исследования, г. Москва";

д) в позиции 759 слова "Производственное объединение "Новосибирский приборостроительный завод", Новосибирская область" заменить словами "Швабе - Оборона и Защита, Новосибирская область";

е) в позиции 766 слова "Центральное конструкторское бюро точного приборостроения, Новосибирская область" заменить словами "Швабе - Приборы, Новосибирская область";

ж) в позиции 810 слова "Конструкторское бюро приборостроения, Тульская область" заменить словами "Конструкторское бюро приборостроения им. академика А.Г.Шипунова, Тульская область".

---